
令和５年１月２０日 

ご利用者・ご家族 様 

関係者 各位 

社会福祉法人 幸 寿 会 
                                                  理 事 長 清水  純 

特別養護老人ホーム清風苑 
施 設 長 原口 哲一 

 
 

新型コロナウイルス感染者発生に対するお詫び 

終息によるサービス再開のお知らせ 

 

この度、特別養護老人ホーム清風苑にて発生しました新型コロナウイルス感染症につい

て、ご利用者・ご家族をはじめ関係者の方々、地域の皆様には多大なご心配とご迷惑をおか

けしましたことを深くお詫び申し上げます。また、罹患された方には心よりお見舞い申し上げ

ます。 

施設内の消毒や従来通りの生活の準備を整え、経過観察期間を設けて終息のご報告を

させていただきます。また、熊谷保健所はじめ行政と嘱託医師からの丁寧なご指導や関係者

の皆様からの様々なご支援をいただき感謝申し上げます。 

サービスのご利用については、別途担当より調整をさせて頂いておりますが、ご不明な点

等ございましたらご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

今後も、皆様に安心してご利用いただけるよう職員一同これまで以上に感染予防対策を

徹底して取り組んでまいりますので、ご理解ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上

げます。 

発生状況についてはホームページに掲載しています。 

                                                      ホームページＱＲコード 

 

※面会については埼玉県の感染レベルが３（医療負担増大期）・病床確保計画フェーズ４

という状況及び地域の新規感染数も多いことを鑑みて… 

〇窓越し・オンライン面会につきましては令和５年１月２６日（木）から再開いたします。 

   ・頻度については当面の間…窓越し面会：月に１回 

                           オンライン面会：2週間に１回とさせていただきます。 

   ・面会の時間は１０分間（厳守）となります。 

〇看取り期の方の「施設内面会」につきましては当面中止とし、ご様子によって施設より

ご案内をいたします。 

 

 

                                               担当：伊藤（課長） 

                                               電話：048-583-5555 


